2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 сентября 2024 года							                           № 755-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Сургутской районной Думы от 15 ноября 2005 года № 374 «Об утверждении Положения о порядке
участия граждан, проживающих на территории Сургутского района,
в обсуждении проекта Устава Сургутского района и проекта решения Думы Сургутского района о внесении изменений и дополнений
в Устав Сургутского района»

Дума Сургутского района решила:

1. Внести в решение Сургутской районной Думы от 15 ноября 2005 года
№ 374 «Об утверждении Положения о порядке участия граждан, проживающих на территории Сургутского района, в обсуждении проекта Устава Сургутского района и проекта решения Думы Сургутского района о внесении изменений и дополнений в Устав Сургутского района» следующие изменения:
1) пункт 1 главы 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Положение о порядке участия граждан, проживающих на территории Сургутского района (далее - граждане), в обсуждении проекта Устава Сургутского района и проекта решения Думы Сургутского района о внесении изменений и дополнений в Устав Сургутского района (далее - Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Сургутского района.»;
2) абзац второй главы 5 приложения к решению после слов «публичных слушаний» дополнить словами «на территории Сургутского района».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

20 сентября 2024 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

20 сентября 2024 года

image1.jpeg